чгу}iш]шъль н о Е о Бр д з о в А тЕ.]ь н о Е }чр Е лдЕ HI 1Е
,, с рЕднlUI оБI r IF о Брдз овдтЕ-lьtlдя lIIk о-1\ .\и

прикАз

ýs 6]

Об оргаппзацЕЕ работы .ччреrlцеЕЕg
в перЕод нФ.lагопрпятной
эпялемиоJогЕIIеской обстановкой
Е рЕскамЕ распростраЕения вируса
covlD-19

от 06.0-1.20]0

В соответствии с Указалrи Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года J\Ъ
206 коб объявлении в Российской Федерации нерабочих дней> п от 2 апреJIя 2020 года Ns
2з9 ко мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополг{ия населения на
территорИи РоссийСкой ФедерациИ в связИ с распроСтранением новоЙ коронавирусной
инфекцией (CovID-lg)>, ПостановлениеМ Правительства Российской Федерации-Ьт 01
апреJIЯ 2020 года М 402 коб утверждении Временньтх прЕlвил оформлЪния листов
нетрудоспособности, назначения и выплаты пособий по временной нетрудоспособности в
слr{ае карантина застрахованным лицilпл в возрасте 65 лет и старше), Указом Губернатора
АрхангельскоЙ области от 11 марта 2020 года J\Ъ 28-у ко

-введении
на территории

Архангельской области режима повышенной готовности дJIя органов управлеЕия и сил
Архангельской территориальной подсистемы единой .оЪудuр.r"енной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайньтх ситуаций и мерах по противодействию
распространению на территории Архангельской области новой короЕавирусной инфекции
(2019-пСОV)>, указОм ГубернатораАрхангельской области от 0З апрЪля2OiбгодаJ\Ъ 4а-у <о
внесении изменений в указ Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года лгs ZB-
У, укЕ}зом Губернатора Архангельской области от 03 аlrреJIя 2020 rодай +s-y <о внесении
изменениЙ в укаЗ ГубернатОра Архангельской области от 26 марта 2020 года 3ц З7-у,
прикiвом Министерства образования и науки Российской Федерац"" о,23 августа 20;-7 гоiаlvi 816 коб утверждении порядка применения оргttнизациями, осуществJUIющими
образовательную деятельность, электронного обуrения, дистанционньD( образовательньD(
технологий при реЕrлизации образовательньIх прогрt}I\лм), письмом M"""crep"r"u
ОбРаЗОВаНИЯ и науки Архангельской области от 17 йрru 2020 года J\b 209102-0912511 (о
введении режима повышенЕой готовности>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Продлить приостановление образовательной деятельности с 06 апреJIя 2020 годадоокончания действия ограничительньж мероприятий по нераспрострtlнению новойкоронавирусной инфекции на территории Российской Федерации.
2, Перевести rфеждение на дистанционный режим работы с 06 апреля 2020 года по30 апреля 2020 года включительно.
3, Установить рабочие дни и перевести на дистанционньй режим работы с 06 апреля2020 года по 30 апреJIя 2020 года работников, осуществJIяющих трудовые функции последующим должностям (46 человек):

1. АбuдпИ.И.
2. Авралленко Т.Н.
з. Акишина И.Ю.
4. Антропова Е.В.
5. Бакина А.А.
6. Баранова Е.Е.
7. Белкова А.Н.
8. Васева А.Н.
9. Вишнякова С.Р.

2

10. Волова И.П.
11. Гаврилова О.А.
12. Гапонова С.Н.
13. Гладкова И.В.
14. .Щемьянкова М.В.
15. Елисеева Н.В.
16. Жданова В.Ф.
17. Зметная Т.Н.
18. Зозулина Е.Н.
19. Иванцюк Н.Н.
20. Ившина М.В.
21. КарфидоваЕ.А.
22. Клементьева о.В.
23. Королёва В.Г.
24. Кошелева А.И.
25. Круглова С.В.
2б. Кузнецова Н.Н.
27. Курилова Н.А.
28. Леонтьева И.В.
29. Лебедева Е.А.
З0. Листова В.Э.
З1. Летовальцева Ю.И.
32. Маслова И.С.
3З. Мороз А.М.
34. Неманова В.Н.
35. Нечаев С.Н.
36. Новикова о.С.
37. Огаркова Н.В.
З8. Палаrrлодов Н.В.
39. Подзигун И.З
40. Подопригорина Ж.И.
41. ПоляковаИ.Н.
42. Саrrлсонова И.Л.
43. ТабороваЮ.Ю.
44. Терентьев И.А.
45. Чурносова М.В.
4б. Шипицына О.А.

4, СОХРаНИТЬ За РабОТНИКЕlМИ, осуществJuIющими трудовые функции по должностям,
укЕ}зtlнным в пункте З настоящего пр_икtва, с 06 апреJIя 2020 года-по З0 апроJIя 2020 года
должностные обязанности в полном объеме в соот"еrЪтвии с должностной инструкцией.

5, СОХРаrrИТЬ За РабОТНИК€lМИ, осуществJIяющими трудовые функции по должностям,
укtванным в пункте З настоящего прикtва, с 0б апреJIя 2020 года-по 30 аIIреJIя 2020 годапорядок начисления заработной платы в соответствии с трудовым договором.

б, УстанОвить режИм работЫ педaгогиЧескиМ рй.r"** учрейения с 06 aпpeJUI2020 года по з0 апреля 2020 года в соответствии с расписанием уrебньтх занятий,проводимьж с примеЕениом электронного обуrения и дистанционньж образоватео"rr"*
технологий, а также с привлечением их к методической работе.7, Установить рабочие дни с 06 апреrrя 2020 года по з0 апреJUI 2020 года снахождением на рабочих местах в цеJUж обеспечения безопасного фу"*ц"о"ированиrIобъектов rIреждеЕия (охрана объекта, обеспечение ОЙ*ц"Ь"ировЕlния системтеплоснабжения, электроснабжения и сохранение имуществц вверонного учреждению направе оперативного управлеIIия, недопущение и устранение аварий и других внештатньD(
ситуаций, организаЦии работЫ по электрОнномУ обуrению с применением дистанционньD(образовательньIХ тохнологий, своевременного начислония заработной платы работника:r,t и

з

перечисление ее на счета работников уIреждеЕия, подготовкой отчетной бухгалтерской и
иной документации в информационно-анЕIлитических систомах, прогрtlп,Iмttх, своевременной
оплатой счетов, в том числе за коммунапьные услуги, а тtжже своевременной подготовки
ответоВ на обратцения граждан) работникал,t, осуществJIяющиМ трудовые функции по
следующим должностям (8 человек):

1. Кирьянова О,А.
2. .Щоронина Ю.В.
з. Павлов В.И.
4, Уланова Т.П.
5. Головина З.И.
6. Ширшова Т.С.
7. Дундукова В.П.
8. Марченков С.Г.

8. ОплатУ труда работникашr, осущеСтвJIяющиМ трудовые функции по должностям,
укЕванным в пункте 7 настоящего приказ4 производить в соответствии с трудовым
договором, заключенным между работником и уIреждением.

9. Установить нерабочие дни с 0б апреля 2020 года по 30 аrrреля 2020 года с
сохранением заработной платы работникаiчr, не обеспечивtlющим функционирование зданий
уIреждения, которым не может бьrгь обеспечена дистанционная трудовая деятельность,
осуществJIяющим трудовые функции по следующим должностям (13 человек):

1. Волкова Л.В.
2. Гладилина Г.В.
3. Горожанкин С.В.
4. Клишева Л.А.
5. Корельская Е.Т
6. Краснова Т.Н.
7. Чукаева Е.А.
8. Матвеева Н.Т.
9. МеньшаковаЛ.А.
10. Орлова О.Ю.
11. Пономарева Н.В.
12. СмирноваМ.П.
13. Сосевич А.С.

10. Привлекать к выполнению работ Еепосредственно на рабочих MecT€lx, связtlнньD( с
обеспечением функционироваЕия уцеждения (по отдельному поруIеЕию руководитеJUI
уryеждения и в исключительнЬD( слуrаях), работников, осуществJIяющих трудовые функциипо следуюшшм должностям:

1. РоминаИ.В.
2, Таборова Ю.Ю.
З. Гаврилова О.А.

11. Работник€lI\4, осуществJIяющим трудовые функции по должностям, указанным в
пунктах 7 иТ0 настоящего приказанеобходимо:

- проинформировать руководитеJIя уIреждения о имеющихся заболеваrrиях
эндокринной системы - инсулинозависимый сахарный диабец органов дьIхания, системы
кровообрацения, хронической болезни почек 3-5 стадии, злокачественные новообразования
любой локации, в цеJUж обеспечения их саI\{оизоJIяции;

- при следовании к месту (от места) работы при себе иметь:
справку о поручении руководителем уIреждения работы, связанной с обеспечением

4

безопасного функционирования объектов уrрождеЕия;
- докумеIIт) удостоверяющий личность;
- осуществJUIть трудовые функции непосродственЕо на рабочем месте только по

поруIению и согJIасованию с руководителем учреждения;
- ежедневно, перед входом в rIреждение на посту охраны, осуществJIять зilдлер

темперЕхтуры тела с обязательныlл занесением данЕьD( в журнttл заNIера томпературы
сотрудников rIреждения;

- постоянно соб;подать меры, направленЕые на профилактику и нераспространение
коронавирусной инфекции (проводить санитарную обработку своего рабочего йесru

"применением дезинфицирующих растворов, соблюдать дистЕlнцию между сотрудникЕlпdи не
менее 1,5 метров, обрабатывЕхть руки дезинфицирующими средствали).

12. Работники }чреждения в возрасте 65 лет и старше, за исключением переведенньж
на дистанционный режим работы или находящихся в ежегодном оплачиваемом отпуске,
направJIяются на СаI\{ОИЗОJIЯЦИю с последующим оформлением пособия по временной
нетрудоспособности с 06 по 19 апреля 2020 года.

13. Секретарю уlебной части:
- подготовить 06 umpeJUI 2020 года примерную форму согласия Еа установление

работнику дистаIIционного режима исполнения должностньж обязанностей на период
действиЯ ограничиТельньD( мероприягий пО нераспроСтранениЮ новой коронавируЪноt
инфекции IIа территории Российской Федерации;

- НаПРаВИТЬ РабОТНИКаШr, ОСУЩествJIяющим трудовые функции по должностям,
укtванным в пункте З настоящего приказа, на рабочие ацреса электронньD( почт примерную
форму сопIасия;

- полуIиТь согJIасие от работников, осуществJUIющих трудовые функции по
должностям, укtваЕЕыМ в пункте 3 настоящегО прикtва, на устЕlновJIение работнику
дистанционного режима исполнения должностЕьтх обязанностей по электронной почте до 08
апреJIя 2020 rодq'

- подготовить до 06 апреля 2020 года работникаN{, осуществляющим трудовые
функции по должностям, указанным в пунктах 7 ц |0 настоящею прикLза, справки о
поруIонии руководителем уIреждения работы, связанной с обеспечением безопасного
функционироваIIия объектов r{реждения, с указанием места работы и должности;

- определить до 06 апреля 2020 года перечеЕь работников в возрасте 65 лет и старше,
выбравших режим сап{оизоJuIции;

- обеспечить до 07 апреJIя 2020 года передачу данньж в Фонд социального
стрtжования на работников, выбравших режим самоизоJIяции в возрасте 65 лет и старше, дJIяоформлеНия пособия по временной нетрудоспособности с 06 по 1 9 Ъпреля 2020 года.

14. Зшлестителю директора по уrебно-производственной работъ Таборовой ю.ю.- продолжить реЕrлизацию образовательньIх прогр.lNлМ ноо, ооо, соо с
применением электроЕного обуrения и дистанционньD( образовательньж технологий доокончания действия ограничительньIх мероприятий по нераспространению новой
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации;

- ОrтРеДеЛИТЬ До 07 апреля 2020 года обучаrощихся, не имеющих возможности
обуrатьсЯ с примеНониеМ электронного обу.rения и дистанционньD( образовательньD(
технологий;

- организовать обуrение обуrающихся, не имеющих возможности обуrаться с
примененИом электРонногО обуrения и дистанЦионньD( образовательньж технологий, по
индивидуttльным уrебньпл плаЕаI\{;

- проинформировать педагогических работников до 06 апреJIя 2020 года:
о продолЖении образовательЕОй деятельности с применением электронного обуrения

и дистанционньD( образоватеJIьньIх технологий;
о дистанционном режиме работЬ с 06 апреля 2020 года по 30 апреJIя 2020 года;
- определИть и подгОтовитЬ перечеЕЬ локальЕьIх нормативньD( актов )лфеждения, в

которые требуетсЯ внестИ изменения, либО которыо требуется разрабоrЬтi . уr.rЬ,организации образовательного процесса с применением электронного обуrения и

5

дистанционньIх образовательньIх технологий;
- два раза в неделю (по вторникЕlпd и пятницам) осуществJIять взаимодействие, в том

числе с примонением дистанционньD( образовательньD( технологий (по возможности) с
педагогическими работникаrчrи с цеJью анЕ}лиза ситуации по организации образовательной
деятельности с применением электронного обуrения и дистанциоЕньD( образовательньD(
технологий, а также выявлению и решению проблем, возникaющих в процессе организации
обуrениЯ с применениоМ электронного обуrения и дистЕ}нционньгх образЬвательньD(
технологий;

1 5. Педагогическим работникам rIреждения:
- осуществJUIть образовательный процесс с применением электроннОГо обу.rения и

дистанционньIх образовательньIх технологий в режиме сапdоизоJIяции;
- использовать при подготовке вариантов заданий для обуrающихся с применением

элоктронного обуrения и дистанционньD( образовательньгх технологий электронньD(
образовательньIх ресурсов, размещенньш Еа главной странице официального сайта
Министерства просвещения Российской Федерации в разделе кРекомендации
минпросвещения России по оргчlнизации обуrения на дому с использованиом
дистанционньIх технологий> ;

- использовать в своей работе создание фрагментов видеоуроков, а тtжже он-лайн
консультаций в режиме скайп трЕtнсJIяции;

- ежедневно в соответствии с расписанием учебньIх занятий подготовить варианты
заданий дJIя обуrающихся с применением электронного обуrения и дистtlнционньIх
образовательньIх технологий. В заданиях должна быть ук€вана информации о способах
обратной связи преподЕвателя с обуrающимся, а также указаны сроки выполнения задания;

- осущестВJUIть конТроль за своевременным выполнением обуrаrощимися заданий,
полrIенньгх в рапdках обуrения с применением электроЕIIого обуrения и дистанционньж
образовательньж технологий ;

- вноситЬ данные о проведенньIХ занятияХ с применением электронЕого обуrения и
дистанциоЕньIх образовательньIх технологий в журна-тl уrебньтх занrгий.

16. Классным руководитеJIям совместно с уrителями:- довести до 07 апреJUI 2020 года до обучающихся и их родителей (законньпr
представителей) информацию о продолжении обуrения с применением электронного
обуrениЯ И дистtlнциОнньD( образовательньгх технологий, а также о продолжеЕии
неукоснительного соб-rподения правил профилактики коронавирусной инфекции,
размещонЕьtх Еа официальном сайте Федеральной службы по надзору

"
Ь6"р. .uщ"i", .rр*

потребителей И благополуrия человека и официЕIльном сайте учреждйи" *
"*6ор*чцrо""о-телекоммуникационЕой сети кИнтернет>;

- ежедЕевно осуществJIять контроль за координацией
режиме осуществления образовательной деятельности с
обl^rения и дистанционньD( образовательньD( технологий;

работы с обуrающимися в
применением электронного

- два рша в неделю (по вторникаI\d и пятницшл) информировать заместителей
директора по уrебно-воспитательной работе о количестве- обу*а*ощихся в классе
приступиВших и не пристУпивших к обуrению с приМенением электронного обуrеЕия и
дистанционньIх образовательньтх технологий, а также о проблем*,

"оarriппtlющих
в процессе

обуrениЯ с примеНениеМ электроЕного обуrения и дистtlнционньIх образовательньж
технологий.

17. ЗаirлеститеJIю директора по адмиЕистративIIо-хозяйственной работе Роминой И.В.:
- оIIределить oTBeTcTBeHHbD( лиц, обеспечивающих безопасное функционирование

объектов }п{реждения с 06 aпpeJUI по З0 апреJIя 2020 года;
- обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологического состояния }пФеждения, в

тоN{ число уборку помещений с привлечением работников, осуществJIяющих трудовые
функции по должностям, укrванным в пункте 7 настоящего прикiва;

_ поддерживtIть условия дJIя соб.rподения сотрудникЕlN{и Мер, направленньD( на
профилактику и нераспространение короIIавиру."ой- инфекции i.ur"p температуры,
проведение санитарной обработки своег,о рабочего места с применением деiинфициру.й""

6

растворов и обработки рук дезинфицир}ющими средствами);
- прекратить допуск в rIреждение работников )л{реждения, за исключением,

работников, укt}занньIх в пунктах7 и 10 настоящего приказа, а также посетителей;
- обеспечить безопасные условия в зданиях )цреждеЕия;
- организовать саIIитарную обработку и генеральную уборку помещений перед

организацией образовательного процесса.
18. Главному бухгалтеру Кирьяновой О.Г.:
- обеспечить своевременное начисление заработной платы работникам и

перечисление ее на счета работников уIреждения, выполнение отчетной бу<га;rтерской и
иной докумонтации в информационно-анаJIитических системах, ПРОГрЕlIчIМаХ, а также
своевроменную оплату счетов;

- обеспечить выплату заработной платы сотрудников с 06 по 30 апреJIя 2020 года в
соответствии с настоящим приказом.

19. Контроль за исполнением приказа оставJIяю за собой.

И.О. директора МОУ (СОШ j\Ъб) ,/J'
?

С.В.Шестакова

С приказом работник ознакомлен Ромина И.В. к06> апреля2020 г.

С приказом работник ознакомл""
-ЙfuФ_Гаврилова

о.А. (06) апреля2020 г.

С приказом работник ознакомлен v
Таборова Ю.Ю. <06> апреля2020 r.

С приказом работник ознакомлен Кирьянова О.Г. (06>> апреля2020 г.

С приказом работник ознакомлен Доронина Ю.В. к06> апреля2020 г.

С приказом работник ознакомлен

С приказом работник ознакомлен

С приказом работник ознакомлен

С приказом работник ознакомлен

Уланова Т.П. к06> апреля2020 г.

Головина З.И к06> апреля2020 г.

Ширшова Т.С. (06) апреля2020 г.

Марченков С.Г. к06> аrrреля2020 г.

С приказом работник ознакомлен Дундукова В.П. к06> апреля2020 г.